



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ପ୍ରତିକାଳେ ଏହା କାହାର କାମରୁ ନାହିଁ ।

ACCUSED PERSONS WANTED.

DAVITH SINGHO alias DAVITH APPU ; charged with highway robbery at Kirindiwelmada on February 23, 1905 ; is a Siahalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Madel-gomuwa in Dasiya patty of Alutkuru korale ; general residence, Udugampola ; haunts Madelgomuwa and Udugampola ; is single ; friend, Herath Singho of Udugampola ; is well known to the Peace Officer of Wellawa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,297 for his arrest.

J. LAWRENCE PERERA ; charged with cheating at Ratnapura on April 6, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 45 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, prominent, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; wears full beard ; face, long ; birthplace, Beliatta ; general residence, Kalutara South ; haunts Rrtnapura, Urugammuwa, and Ham-bantota ; friends, M. A. Perera and J. B. K. Hendrick Dias of Beliatta ; is well known to J. W. Ekneligoda, Rate-mahatmaya, T. B. Ekneligoda of Kuruwita korale, and H. S. Peiris of Ratnapura. The Additional Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. A/28 for his arrest.

MOHIDEEN alias PITCHEY; charged with criminal trespass at Rosinead Place, Cinnamon Gardens, Colombo, on April 27, 1905; is a Moor; religion, Mohammedan; age, about 23 years; height, 5 ft. 2 in.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; hair, black, cut short; wears scanty moustaches; has an oval scar on the right side of forehead, a scar on the forehead and another on the right forearm, a mole on the left side of back and another on the left knee front; birthplace and general residence, Slave Island, Colombo; is single; brother, Hiduru of Slave Island; brother-in-law, Abdul Magid of Slave Island; is well known to Police Constable 971, K. Daniel, Police Constable 269 S. Perera, Inspector Modder of Cinnamon Gardens, Colombo. The District Judge of Colombo has issued warrant No. 1,068 for his arrest.

KUMARAGE alias KARUNERAGE alias KURUNALUGE alias LIANA ARACHCHIGE MARTHA-NIS APPU alias MARTHALIS APPU; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, on July 8, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 31 years; height, 5 ft. 9 $\frac{1}{2}$ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, curly, and cut short; wears scanty moustaches and beard; has a scar below left cheek, tattooed figure of a man, snake, and flag on left forearm, and a snake, a fish, and a flower on the right forearm, a burnt scar on the right thigh and a scar on the left foot; birthplace, Kalutara; general residence, Trincomalee; haunts Naranpitiya, Colombo, Kandy, Avisawella, Kattuwa, Ratnapura, and Haldummulla; is single; aunt, Carlinahamy of Colombo; uncles, Gomis Appu and Salman of Kandy; is well known to Police Sergeant No. 1,307 Lewis Pulle of Depot, Colombo, Police Sergeant No. 466 B. A. Doole of Kalutara, and Police Sergeant No. 187 B. Maneman of Badulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 94,421 for his arrest.

KIRIHITTLIYANAGE PEDRO APPU ; charged with causing hurt at Yakkoduwa on July 31, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, 5 ft. ; make, lean ; complexion, brown ; nose, regular ; teeth, regular ; eyes, black, small ; hair, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Yakkoduwa in Alutkuru Korale South ; general residences, Yakkoduwa, Thabbowa, and Marawila ; haunts Makewita and Kanuwana ; is single ; mother, Siyabalapitiyage Martinahamy ; brother-in-law, Siyambalapitiyage Summara Appu of Yakkoduwa ; is well known to the Police Vidane of Yakkoduwa. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 17,349 for his arrest.

LOST, STOLEN.

LOST.

ON August 16, 1905, between Kew road and Park street, Slave Island, Colombo : a feather fan with a tortoise-shell handle. Owner, Mrs. Pole Fletcher.

On August 28, 1905, between Fort and Cinnamon Gardens, Colombo : a bunch of 10 or 12 keys attached to a steel ring. Owner, Mr. Austin Woods, Victoria Lodge, Raynes Park, Surrey, England.

STOLEN.

On June 29, 1905, from the owner's house at Mulleriyawa Uduumulla : 1 silver hairpin set with two red stones, a silver brooch set with white stones, 2 strings of silver beads, a pair of silver bracelets, a string of gold beads, 8 silver bangles, a small silver hairpin, a ring set with red stones, 1 silk sarong, and some cloths. Owner, Colombage Carolis Perera.

On August 1, 1905, from the owner's house at Galagedara : a single-barrelled cap gun bearing No. 53,634, 7 yards of woollen cloth, 1 white cloth, and 2 white coats. Owner, J. S. D. de Silva.

On August 11, 1905, from the owner's house at St. James, Union Place, Slave Island : a crescent brooch set with 10 brilliants. Owner, Mrs. R. F. de Saram.

On August 23, 1905, from a garden at Maradana, Colombo : a white cow with blunt horns, tail long, height about 3½ ft., aged about 6 years, branded ස්. ඩී. on the right side, and its calf. Owner, Kiriala Gurunnanselage, Johannes Perera, Drieburg's lane, Colombo.

On August 28, 1905, from a garden at Polwatta, Kollupitiya : (1) a single bullock cart bearing No. 847, (2) a white bull with long horns, branded ම. ස. ඩ. ම. පා. Owner Pappee.

On August 28, 1905, from owner's at Jampettah street, Kotahena, Colombo : a black raincoat. Owner Mr. J. H. Abesingha, Ronda Walawwa.

On August 30, 1905, from the owner's coat pocket at the Price Park esplanade, Pettah, Colombo : a Swiss-made double-cased silver watch bearing "No. 1,589/5" inside the case and "No. 1,585 2. 3. C. G. and V. N. E." outside the case. Owner, Rupasingha Carolis.

On August 30, 1905, from the owner's house at Temple road, Maradana : 1 ash colour tweed coat, 2 silver ladies' watch bearing No. J. $\frac{6}{0.800}$ (J, 1 silver chain, and in cash Rs. 5·15. Owner, A. P. Perera.

FOUND.

ON August 16, 1905, at Bambalapitiya : a black dachshund bitch with brown belly, brown spots on the head, ears drooping. Owner can apply to Inspector of Police, Kollupitiya.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a youth named ARAWEGEDARA HUDA, missing from a house at Tundawelagama since June 15, 1905; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; hair, tied in a knot; birthplace and general residence, Tundawelagama; haunts Taldena, Meegabakiel, Badulla, and Batticaloa; aunt, Rettigahamulla Ukuu of Tundawelagama; is well known to R. M. Wiyalwa.

As to the present whereabouts of a girl named SALO, missing from a house at Kotahena, Colombo, since August 2, 1905; is a Sinhalese; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; hair, tied in a knot.

As to the present whereabouts of a boy named JOHN, missing from a house at Vauxhall street, Slave Island, Colombo, since August 7, 1905 : is a Tamil ; occupation, servant ; age, 14 years ; height, 3 ft. 3 in. ; make, well built ; complexion, dark ; hair, cut short ; has sore marks on the body ; birthplace, Knuckles Group estate, Colombo ; general residence, Kollupitiya ; haunt, Slave Island ; is well to Mr. S. Rutnam of Slave Island.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සෞක්‍රීත්ව ඕනෑම අංශයේ.

ඩී වින් සිජේසුදු නොහැරත් දුටින් අප්ස්; මොනු වම් 1905කටු පෙවුවට වස 23 වෙනි දින කිරිදිලේල්මදදී මංතෝල්කුවාය යියා ගුණාරෝපයකරගුලුබ සිටි. ගොයිගෙල තුලයේ සිහලු මිනිනුක්ය; ආගම, බූධා ගම; රසාව, ගොවිකම් භාෂා; වියස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩ් ව්‍යෝ පමණය; ඇස්, නාම්‍ය, දිගවිය; ඉස් කෙස්, රේඛිල්ලකින් නොන්වේ බැඳුලා ඇති; . යමුල තිබේ; උපන්ති, නාම්ත් කුරු කේරලේ දැසියයුත්තේවේ ව්‍යාදල්ගෙවුව; බොහෝසේ පදිංචින්, උපුග්‍රහ්‍ය පර; නිතර ගැටුවෙනින්ස්, ව්‍යාදල්ගෙවුව සහ උපුග්‍රහ්‍ය පර; වැඳ්ලව පොලිස් මූලුදානිය මොනු බෙංකාකාර අදහස්වා ඇති. තුරුණුගල පොලිස් තුවුකාරසු විසින් මොනු ඇල්ලීම පිශීය නොමිටර 5,297 දරන වරන්තුව පිටපර තිබේ.

වෙළඳීම් නොහැති පිටිවේ; මොනු විසි 1905කුදා අපූල් වස 29 වෙති දහ කොළඹ කුරුදුවන්නේ රෝස් විඩි ජේල්ස් පිඩි බලහන්කාරයෙන් ඔහ්ස්ක්ලාය තියා ගුෂාරේපණයකරනුලැබ සිටි. මරසකළ මිනිහෙක්ය; ආගම, වහනය; වයස, අඩුරුදු පියා පෘතු; උස, අඩු ව්‍යුත් අභ්‍යලේ 2ක්ය; ඇරිය, කේවිවුය; පාට, දුරුරුය; අත්, නිරියා කාරුය; ඉසකෙස්, කෑරිය, කොටකරුය; රුවලු, විනක් තිබේ; තලලේ දැඩුණුපැත්තේ දිගවිශකාර කැලුලක්දා තලලේ කැලුලක්දා සහ දැඩුණු අත්ත කැලුලක් තිබේ; උපන්තිය සහ බොහෝස් පරිංචිත්තා නොමැත්තු වියය; අවවාහකයා; සහැයුරුයා, කොමිෂණක්විදියේ හිඳුරු; වෙස්සිනා, කොමිෂණක්විදියේ අඩුඩුල් මිනිඩි; කුරුදු වත්තන් නොමිටර 971 දරණ තේ. බැහියල්, නොමිටර 269 දරණ ඇස්. ප්‍රේර සහ ඉත්ස්පැත්වර මොනු නොදාකාර අදුනකවා ඇත. කොළඹ විස්ත්‍රිත න්‍යුත්‍යා විසින් මොනු ඇල්ලීම් පිණිස නොමිටර 1,068 දරණ වර්ණුව පිටකර තිබේ.

କୁଳାରଙ୍ଗ କୋଣେଟ୍ କୁର୍ରାନେଟ୍ରିଙ୍ କୋଣେଟ୍ କୁର୍ରାନେଟ୍ରିଙ୍ କୋଣେଟ୍ ଲିଙ୍ଗନାଥରାମିଲିଙ୍ ଲର୍ଦେନ୍ତିକ୍ଷଫ୍ଲେପ୍
କୋଣେଟ୍ ଲର୍ଦେନ୍ତିକ୍ଷଫ୍ଲେପ୍; ମୌଜୁ ଲିତି 190୯କୁ ଝୁଲି ଓ ସ ୫ ଲେଖି ଧିନ କୋଣ୍ଠି ପୋଲିକ୍ ଝୁଲିନ୍ଦିପ୍ରାଚୀନ୍ତିତ୍ଵାବ୍ଲେଟ୍
ଲେଖି ଆମିନ ରେପେରନ୍ତିକାର୍ତ୍ତ ହୁଏ କିମ୍ବା ବ୍ୟୁତାରେପଣ୍ୟକାର୍ଯ୍ୟରୁଲେବ କିମିର. ଲୋକିଟ ଝୁଲିଙ୍ କିଂହାଲ ମିନ୍ଦିନେବ୍ୟ;
ଅଳା, ବ୍ରିବାଗାମ; ରଙ୍ଗାମ, ପ୍ରଚିକାରାଯ; ପିଣ୍ଡ, ଅଧିର୍ବିଦ୍ଧ ପ୍ରିକ୍ୟାଯ; ଲୁଙ୍ଗ, ଅଧିକ୍ଷିତ ଅଣ୍ଟ ନୃକ୍ୟାଯ;
ଅର୍ଦ୍ଧ, ଅର୍ଦ୍ଧିକାରାଯ; ଆସ୍, ଦ୍ଵିର୍ବାସ୍; ଉତ୍କଷେତ୍ର, କାର୍ଯ୍ୟ, ପ୍ରକାର୍ଯ୍ୟାଲ୍ୟ, କୋମିକରଲ୍ୟାଯ; ଯୁଦ୍ଧ ଲିକନ୍ ତିବେ; କାମ
ଫିଲେ ପକଳ କ୍ଷେତ୍ରଙ୍କାନ୍ତି, ମିଳ ଅନ୍ତି ତିନିହେତୁକୁବେନ୍ ରୂପବ୍ୟକ୍ତି ସମିଶ୍ରିତ ଜନ୍ମ କୋଣ୍ଠିବ୍ୟକ୍ତି, ମାନ୍ଦ୍ର

වෙක් සහ මලක්ද කොට්ඨාසය; දහුණු කළම් පිළිස්සිව කැලුක් සහ වම් කකුලේ කැලුක්ද තිබේ; උපන්තිය, කුදාකර; බොහෝසේ පදිංචිවැනු, තීරුහැණුමලේ; තිරු ගැටසහැනු, නාරුපිටිය, කොළඹ, ඇවර, අවිස්සා වෙල්ල, කට්ටවූ, රන්හුපුර සහ ගලුදමුවුල්ල; අව්වානකයා: නැඟදා, කොළඹ කරදිනාභාම්; මාඩාවරු, ඇවර ගෙවිස්ස ඇස්සු සහ සුදුමන්; කොළඹ විපෝශීන් හොම්මර 1,307 දරහ දුව්ස්සුල්ලේ පොලිස් සරයන්, කුදාකර හොම්මර 466 දරහ බි. එවි. සුදුල් පොලිස් සරයන් සහ බුදුල්ලේ හොම්මර 187 දරහ බි. ඔහමන් පොලිස් සරයන් බුඩු ගොඩා කාර ආදක්නවා ඇත. කොළඹ පොලිස් භූමිකාරකුනා විසින් චොඩු ඇල්ලීම පිණිස හොම්මර 94,421 දරහ වරන් තුව පිටකර තිබේ.

කිරීගලියිනගේ ජ්‍යෙෂ්ඨංච්‍රපු; මොනු වහි 190කටු දූල මස 31 වෙති දින යක්කාවූවේදී තුවාලක්කාය කිය යුතු රෝපණයකරනුලැබ සිටි. ගැයිමලකුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; අමළ, රෝමානුව්; රජුව්, කුලුව්; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය්; උස, අවි රුක්ය; ගැරිරය, කෙටවුය; පටි, කුරුරුය; නාන්, හරියාකාරය; අද්, නරියාකාරය; අද්, කළුය, පුළුවිය; ඉසකින්, කොන්ඩ් බැඳුලය; යුලු විකස් තේඩි; උපන්ති, නාල්සුරුකෝරලේ දකුණු යක්කාවූව; බොනේස් පදිංචිවැන්, යක්කාවූව සහ මාර්ලු; නීතර ගැවිසෙනවැන්, මාකේවිට සහ කැණුවන්; අව්වාහකයා; මට්, ඕසුලාපිටියේ මර්තිනාහාම්; මසසිනා, යක්කාවූවේ සියලුපිටියේ පූලරුඡපු; යක්කාවූවේ පොලිස් විදුන් මොනු නොඳුකාර අදුනනවා ඇති. බස්නාහිරපලාත්තේ ගැනීන්තැන් ඇවේද හඩුවිට සහ පෙළිස් නැඩුකාරතුන් විසින් මොනු ඇල්ලිට පිසිස නොමුලේ 17,349 දරණ වර්ණනුව එවකර තිබේ.

ஏ.கிழ்சு நோகூவ் ஜார்களில்களும்.

କ୍ଷେତ୍ରିକୀୟ

ඩී 1905 කුටු අරෙස්තු වක 16 වනි දින කොළඹ කොමිෂන්වීඩේ ක්වි රෝඩ් නම් පාරවත් පාත් එදියට් සහැරේ තුළ ප්‍රාග්ධන මින්න ඇති පිහාටු අවාන 1ක්. අයිතිකාරී, පෝල් ජ්‍යෙෂ්ඨ හෝනා වහන්.

ജോർക്കിൽക്കല്ല്,

වති 1905කට ඇයෙකු වස 1 ලබන දින ගලැගෙදර අධිකාරයාගේ ගෙදිනිය: සෙම්මිටර නුව, 634 දරණ කාන් කාඩාවේ තුවත්තා 1ක, ඕනෑප රේඛි පාර 7ක, සුදු රේඛි 1ක, සුදු කෝපි 2ක. අධිකාරයා, ජේ. ඇස්. ඩී. ඩිල්ට්ටා.

වති 1905කට ඇගේසු වෙත 11 වෙනි දින කොමිරජයාලියිලෙස් පුහුණියන් ජ්‍යෙෂ්ඨ අධිකිරායාලේ ගෙදරින් : බෙරදිඩ්ඩ් ගැට් 10ක් ඇති නාරිවි 1ක් . අධිකිරාරි, ආර ඇප්. ඩී. ජේරම හෝසු මහම්.

වතින් 1905ක්ටු අගෝස්තු වසර 23 වෙනි දහ කොළඹ මරදානේ ඉවත්කින් : මොව්ට අං ඇති සූජ් එලංඩ්බෙහෙක් වලුගෙන දිගෙ, උස අධි පිශ්චන් පමණය, වියස අඩුරුදු කිස් පමණය, දැඩුණු පැන්නේ “නී.ඩා.” නිවරණකර ඇතුළු පැන් විස්සන් සැබුයයා ඇතින්හුරයා. කුරියා ගරුණුව්සේලාංගි ජෙහුනය් පෙර.

වතින් 1907 කුණී අගෝස්තු ම සං 28 වෙති දින කොලේඩුපිටියේ පොල්විතයේ විවෘතක් : නොම්බර 847 ඇති

විස්තරය නොමැති විට මෙම ප්‍රතිඵලිය ප්‍රතික්‍රියා කළ තුළ යුතු වේ. මෙම ප්‍රතිඵලිය ප්‍රතික්‍රියා කළ තුළ යුතු වේ.

11. அகைகாரிய, ஒட்டுக்கால கலரோபும்.
உதி 1905க்லி அகைச்சு மஜ் 30 வெனி தீவு மரங்கள் பேற்றுவதற்காக குறிப்பு எடுக்கப்பட்டு வருகிறது. அது பார்த் தீவினிகாரியான் கேட்டிருக்கிறார்கள். அது பார்த் தீவிக் கோபு 1க், J ($\frac{6}{0.800}$) J லேக்கு ஆதி கைகாலர், பல்லிக் கிராஃப்ஸ் 2க், 8க் மால் 1க், மூட்டின் 6-பியஸ் 5/15க். அகைகாரிய, சி. பி. பேர். —————

ప్రాణికుల మానవ జీవితం కుటుంబం

ଶ୍ରୀକୃଷ୍ଣ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟାତ ବିଜ୍ଞାନ.

ඩී ඩි 1905ක්වූ ස්කන් මග 15 වෙනි දහ තුන්දාලුගම ගෙදරක සිට අරුවේගෙදර හැඳු යන තරුණයෙක් හැතිවි සිටි : බැංශ කොජේද යන බව දැනගැනීව ඕනෑකර නිබේ. වැඩුම්පුර සුලඟේ සිංහලයෙක්ය; ආම, වුබාගම; රස්සාව, ගොවිකම් භාෂාය; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩු 4 ප්‍රායෝ; ගිරිරය, තරය; පාම, දුරුරුය; ඉසකේස්, කොන්ච්වේ මැදලාය; උන්තු න සහ බොජායේස් පරිංචිතුහි, තැන්දාලුගම; සිතර ගැවීසෙහෙතුත්, කළුදෙනු, මිහුනුල, බඩුල්ල සහ මධ්‍යග්‍රැව්; හැන්දි, තැන්දාලුගම රිවිගහමුල්ලේ උක්සු; වියලුවේ රැවීමක්මතා මොසු ගොඩකාර අභ්‍යන්තර ඇතු.

විසි 1905ක්ටු අගේසුව විසි 7 ටහි දින කොළඹ කොමිෂන්සුලිඩියේ වෛක්සන්ස්ලැං එදියේ ගෙඳරක්පා ජේත්ත් යහු නම් ඇති ලෝයෙක් තැකිලි පිටි: බිඟු කොළඹද යහු බව දැනගත්ව ඩිනැකර තීබේ; දෙමළ ලෝයෙක්පා; රසාව, වැඩකාරයා; වශය, අවුරුදු 14ක්ය; උස, අඩි 3ිනුත් අලඟේ 3ක්ය; ගිරිරය, සිංහලීය; පාට, කෘතය; ඉසක්ස්, කොවකරුය; ගිරිරයේ වන කැපල් තීබේ; උපන්යුතු, කොළඹ කන්ට්‍රේස් යාප්‍ර වන්න; වෛක්සන්ස්ලැං එදියේ පදිංචිඩිනා; කොලුඩ්පිටිය; හිතර ගැවසෙනතැන, කොමිෂන්සුලිඩිය; කොමිෂන්සුලිඩියේ ඇස්. රත්නම් මහතා මොසු ගොඳකාර අභ්‍යන්තර ඇත.

அத்தகத்தேநும் குறைஞாகவட்டங்கு தயாகளில் விவரங்களையும்.

பேர்த்தின்கோ அல்லது டேவித் அப்பு; கூடும் ஆண்டு மாசியீ உக் கந் தேதி, சிறிண்டிவெலமடயில் அடித்தப்பரித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-உடு; உயரம்-டு அடி; கணகள்-கறப்பு; ஒரு சிலைத்துண்டால் கென்னடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறோன்; பிறந்தவிடம்-மெட்டக்கொமார்; பொதயிருப்பி டம்-டுக்கம்பொல; அசாடுமிடங்கள்-மட்டக்காமுவாவும் உடுக்கம்பொல; ஓண்டி; சினேகிதங்-கிழுத்தின்கோ; வெள்ளவிலிருக்கும் சமாதனை உத்தியோகத்தனுக்கு எல்லாய்த் தெரியும். குருநாளவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீத வரன் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இடைகள்.

ஜே. லோறங்க்கெபரேஞ்; கூடும் ஆண்டு சித்திரையை கந் தேதி, இரத்தினபுரியில் அனுப்பினாலே குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-உடு; உயரம்-டு அடி காங்குலம்; பெலமரன் தேகம்; சிவகி நிறம்; தேஷம்ரமான முக்கு; பற்கள் ஒழுங்கானது; கணகள்-கறப்பு; தலையிர்-கறப்பு, கென்னடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; முகம்-கிண்டது; பிறந்தவிடம்-பெவியாட்கட; பொதயிருப்பிடம்-கஞ்சத்தை தெற்று; அசாடுமிடங்கள்-இரத்தினபுரி, உடுக்கொமுவா, அம்பாக்கோட்டை; சினேகிதங்கள்-எங். ஏ. பெரேஞ்சும் ஜே. பி. கே. கெள்ளிக் கடையன், ஜே. பிபின்யு. எக்கெநாலிக்கொட்டா நற்றேமகாற்ம பாவுக்கும் நி. பி. எக்கெநிக்கொடாவுக்கும் எச். என். பீநிசுக்கும் எல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ஆ. உ. ஆ.

மொகிமன் அல்லது பிச்சை; கூடும் ஆண்டு சித்திரையாதம் உள் கந் உ, சௌக்கீட் என்னும் இடத்தில் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சேங்கன்; முகமதியன்; வயது-உ; உயரம்-டு அடிக்காலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலையிர்-கறப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; முன்னெற்றியின் வயது பக்கத்தில் தழும்புண்டு, மற்றது வயது முன்னங்கையில் உண்டு; இடது பக்கத்திலும் பிற்பக்கத்திலும் ஒரு கழுப்பு உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பிடமும் கொம்புக்காம் பென்தெதரு, கொழும்பு; ஓண்டி; சகோதரன்-இடுறு; மக்சான்-அப்புலமகிட்; பி. சி. கெக் கே. டாவியேலுக்கும், பி. சி. சுக்க என். பெரேஞ்சுக்கும், இன்னெப்பக்டர் மொடர்டாக்கும் எல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் டுஸ்திரிக் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கு.

ஞமரகே அல்லது கறனுரைகே அல்லது ஞமரகே அல்லது வியாழாட்சிகே மர்தனிக் அப்பு அல்ல அமர்தலின் அப்பு; கூடும் ஆண்டு ஆடியீ அ கந், பொலிஸ் சப்பிதின் பெண்டதுக்கு அறிவிக்கிறதற்குத் தவறினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-உ; உயரம்-டு அடி காலும்; பெலமரன் தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கணகள்-கபில நிறம்; தலையிர்-கறப்பு, சூருள், கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசையும் தாடியும் கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறோன்; இடது கண்ணத்தில் ஒரு கழும்புண்டு; மனுஷனின் ரூபம் பச்சை குத்தப்பட்டது; இடது முழுங்கையில் ஒரு கொடி உண்டு; இடது முன்னங்கையில் மீனும் புக்கப்பும் பச்சைக்குத்தப்பட்டிருக்கிறது; வயது தையில் ஒரு எரிச்ச அடையாளம் உண்டு; இடது கரவில் ஒரு கழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடம்-கஞ்சத்தை; பொதயிருப்பிடம்-திருகோணமலை; அசாடுமிடங்கள்-நாறன்பிட்டியர, கொழும்பு, கண்டி, அவிசாவி, அதவா, இரத்தினபுரி, காம்புமுல்லா; ஓண்டி; மரமி-கர்வினுகாமி; மரமஞ்சார்கள்-கேரமின் அப்புவும் சம்மதும்; கொழும்பு பெட்போவிலிருக்கும் பி. என். கூடும் ஊயின்பின்னைக்கும், கஞ்சத்துறையிலிருக்கும் பி. ஏ. டோலுக்கும், சூக்க ம இடைக் கொலின் சார்கள், வதுனையிலிருக்கும் பி. சி. கென் ம இலக்க பி. மன்னதுக்கும் எல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்கு.

கிறித்திலியனகே பீட்டேஞ் அப்பு; கூடும் ஆண்டு ஆடியீ உக் கந் உ, யக்குவொலில் காப்புடுத்தின இன்னத் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; கௌமன் கத்தோலிக்கன்; கலி; வயது-உ; உயரம்-டு அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கணகள்-கறப்பு, சிறிது; தலையிர்-கொண்னடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறோன்; பிறந்தவிடம்-யக்கலூ; பொதயிருப்பிடம்-யக்கலூ, தப்போவர, மாறவில்லை; அசாடுமிடங்கள்-மக்கிலும்லா, கனுஞானு; ஓண்டி; தாய்-சியமப்பஸப்பிட்டியகே மாதீனகாமி; மச்சான்-சியன்பலப்பிட்டியகே சம்மது அப்பு; யக்குவொலிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு எல்லாய்த் தெரியும். மேல்மாகனன்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காரங்க.

இழந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.

இழந்துபோனது.

கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீ கந் தேதி, கீழ் குடுமிக்கும் பாக் தெருவுக்குமிடையில் : பிடி ஆமையோடுள் கூடும் விசிறி. சொந்தக்காரன், மிசேங் போல்பிலெற்சர்.

கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீ உ-அ கந் உ, கேரட்டைக்கும் சினமன்காடிலுக்கும் இடையில் வளையகள் போடப்பட்ட கால அல்லது கூட சாவிகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஒள்ளின் மூட்டு, விக்கேரீயர் லேட்ஜ், இக்கிளாத்து.

களவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீ உக் கந் உ, முல்லையாலை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருக்கு : உசிவத்தக் கற்கள் பழக்கப்பட்ட தலைக்குக்குத்துறிந்து வெள்ளிப் பின், க வெள்ளி புராச், வெள்ளைக் கற்கள் பழக்கப்பட்டது, வெள்ளிமணிகளுள்ள உ மாலைகள், அ வெள்ளிக் காப்புகள், க சிறிய தலைக்குக்குத்துறிந்து வெள்ளிப் பின், உசிவத்தக் கற்கள் பழக்கப்பட்டது மோதிரம், க பட்டிச் சாரம், சில சிலைகள். சொந்தக்காரன், கொலம்பு கே காலவிளக் கெரேரூ.

கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீ கந் க, கலக்கெட்டு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருக்கு : க ஒற்றைக்கும் அவக்கு, 53,634 எண்ட இலக்கமுள்ளது, ர யார் கம்பினிச் சீலைகள், க வெள்ளைச் சீலை, உ வெள்ளைக் கோற்றுகள். சொந்தக்காரன், ஜே. என். டி. த சில்வா.

கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ககங் வ, கொம்பெனித்தெரு, செயின்த ஜேஸ் யூனியன் என்னும் வீட்டிலிருக்கு : கூலலுகள் பதிக்கப்பட்ட கட்டுரோசு. சொந்தக்காரன், ஆற். எவ். மூரம்.

கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உகங் வ, கொழும்பு, மரதாஜைபிதுள்ள தோட்டத்திலிருக்கு : மொட்டைக்கொம்புகளுள்ள கவுன்னைப் பகு, வாக்-கிண்டது, உயரம்-கடு அடி, வயது-க, வலதுபக்கத்தில் நிலி, குறிசுடப்பட்டது, அதனுடைய கன்றும். சொந்தக்காரன், கிரியமூடியான்சல்கே குறமுகே யோகான்க் பெரோசு.

கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உதி வ, பொல்வத்தை என்னும் தோட்டத்திலிருக்கு : 847 என்ற திலக் கழுள்ள காத்தை மாட்டுவேண்டில்; (ட) கீண்டகொம்புகளுள்ள கவுன்னை ஏருத, சி. ஸு. ரு. மா. ஷ. குறி கடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பம்பு.

கக0டு ஆண்டு ஆவணிமீ உதி வ, தேதி, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனையிலுள்ள ஜம்பற்றுத்தெருவில் குற்று : காற்த மழைக்கோற்று. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர். ஜே. எச். அபயசிங்கா சூர்யா வலை.

கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ககங் தேதி, பெற்று, கொழும்பு, பிரையில்பாக் என்பினான்ட்டிலிருக்கு : இரண்முடியுள்ள காலாக 1589/5 என்ற இலக்கமுள்ளது, உள்ளில் 1585-2-3 C. G. and V. N. E. என்ற வெளிப்பக்கத்தின் மூடியில் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஹபசிங்கா கலேஷன்.

கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ககங் வ, மரதாஜைபிதுள்ள தெம்பிள் குடுட்டிலிருக்கு : ஒரு சம்பள நிற முள்ள இநிட் கோட்டி, உ துரைச்சாணிமாரின் உறவுளை J) $\frac{6}{0.800}$ (J, இப்படி ஏழுதப்பட்டது, வெள்ளிச் சுக்கிலியும் காசா ரூபா இசுதம் கடு. சொந்தக்காரன், ஏ. பி. பெற்று.

கண்டிப்பிடிக்கப்பட்டது.

கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ககங் வ, பம்பலப்பிடிடியாவில் செங்கல்மங்கலான வண்டியுள்ள ஒரு காற்த பெண் காக், தகியில் செங்கல்மங்கலன் புள்ளிகளுள்ளது, ஏதுகள் அங்குகிறது. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிடிடிலிருக்கும் இன்பெக்கருக்கு அறிவிக்கணம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

அம்பெக்கிடாறு உடா ; கக0டு ம் ஆண்டு ஆகிமாதம் கடு ந் தேதி, ரெண்டமலைக்கமாவிலுள்ள வீட்டிலிருக்கு காணப்படவில்லை ; சிங்களவன் ; வண்டிபுரச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-ஷ ; உயர-க அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; பிரங்கவிடமும் பொதிரிப்பிடமும்-தெண்டவலக்கமா ; ஊசாடுமிடங்கா-தெல்டேன், மீகாசீல, வத்தீ, மட்டக்கனபடு ; ஊசாடுமிடம்-ரெற்றிக்காகமுலை, உக்கு, துண்டவீலகம் ; வியலுவாவிலிருக்கும் ஆர். எம். க்கு நண்ணாய்த் தெரியும்.

சாலு ; கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ ந் வ, கொட்டாஞ்சேனையிலுள்ள வீட்டிலிருக்கு காணப்படவில்லை ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; வயது-கம் ; உயர-க அடி கூ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கறவன் சிறங் ; ஒழுங்கள் பற்கள் ; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்.

ஜோன் ; கக0டு ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ஏ ந் வ, கொம்பெனித்தெருவிலுள்ள வண்டல் தெருவிலிருக்கு அவற்றைய இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை ; தமிழன் ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-கக ; உயரப-க அடி கூ அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கறவன் நிறம் ; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; ஏரோதில் வெட்டுக்காலுமூடு உணவி ; பிரங்கவிடம்-ஞஞ்சிலைக் குறுப், கொழும்பு ; பொதயிருப்பிடம்-கொள்ளுப்பிடமா ; ஊசாடுமிடங்கா-தெல்டேன், மீகாசீல, வத்தீ, மட்டக்கனபடு.

Inspector-General's Office,
Colombo, September 7, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.